DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 463

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 22 DE MAIO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 152/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2024, assinado em 17/05/2024.
Objeto: Contratação de empresa para locação de ônibus para
transporte dos idosos em passeio social a praia de Salinópolis-PÁ,
junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do
Tocantins – TO. Processo Administrativo nº 906/2024. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 007/2024. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59,
CONTRATADO: S & A EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº
16.560.412/0001-16. Valor Global: R$ 21.930,00 (vinte e um mil e
novecentos e trinta reais). Vigência Inicial: 17 de maio de 2024.
Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 17 de maio de 2024.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

ADESÃO Nº 001/2024.

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1210/2024

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

001/2024

MODALIDADE: ADESÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO:

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 012/2024, REFERENTE AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 758/2024 E PREGÃO
ELETRÔNICO SOB O Nº 08/2024, QUE TEM
POR OBJETO: FUTURAS PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO NA LOCAÇÃO PALCO, SOM
ILUMINAÇÃO E BANHEIRO QUÍMICOS,
PARA ESTRUTURAS DE EVENTOS.

VALOR ESTIMADO:
R$ 119.276,62 (cento e dezenove mil,
duzentos e setenta e seis reais e sessenta e
dois centavos)

CONSIDERANDO que a documentação e informações
colacionadas aos autos do processo administrativo em epígrafe, e
com fundamento no Lei 14.133/2021, Art. 86, §2º - Adesão a Ata de
Registro de Preço;
CONSIDERANDO restou justificado a razão de escolha do
contratado;
CONSIDERANDO ficou demonstrado que os preços praticados
pelo contratado são compatíveis com os preços de mercado;
CONSIDERANDO que o contratado cumpre plenamente os
requisitos de habilitação exigidos no Termo de Referência, bem
como sua Proposta Comercial atende as especificações do objeto
pretendido, e;
CONSIDERANDO a manifestação favorável do órgão de
assessoramento jurídico, quanto ao atendimento dos requisitos
exigidos para a presente contratação;

APROVO o Termo de Referência, Minuta do Contrato, Estudo
Técnico Preliminar e Justificativa da Contratação, e;

AUTORIZO a ADESÃO nº 001/2024 para REGISTRO DE PREÇOS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA LOCAÇÃO PALCO, SOM
ILUMINAÇÃO E BANHEIRO QUÍMICOS, PARA ESTRUTURAS DE
EVENTOS., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 86, §2º - Adesão a
Ata de Registro de Preço, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1210/2024, cujo contratação deverá ser
celebrada com a empresa M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR CNPJ:
19.784.619/0001-62, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na R 14 DE NOVEMBRO, 56 - SAO FRANCISCO, Nazaré - TO -
77895-000. A contratação terá seu valor global no importe de R$
R$ 119.276,62 (cento e dezenove mil, duzentos e setenta e seis
reais e sessenta e dois centavos), em conformidade com a
proposta apresentada.

 Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de maio de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024.

OBJETO: Locação de Imóvel para Funcionamento da Unidade
Básica de Saúde de Palmeiras do Tocantins - TO., nos termos do
Lei 14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade - Aquisição ou locação
de imóvel cujas características de instalações e de localização
tornem necessária sua escolha, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 419/2024, cujo contratação deverá ser
celebrada com a Sra.  HONARA DE MELLO WANDERLEY,
Residente à RUA MANÉ GARRINCHA, Nº0 Bairro: CENTRO,
PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO, Contatos:  | 63 9252-4090. A
contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 16.944,00
(dezesseis mil e novecentos e quarenta e quatro reais), em
conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 20 de maio de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2024-05-23T06:38:30-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130